事 務 連 絡

令和３年 10 月 21 日

   専修学校長・各種学校長 様

公益社団法人東京都専修学校各種学校協会

会長  山中祥弘

（公印省略）

衆議院議員総選挙と主権者教育について

 日頃より公益社団法人東京都専修学校各種学校協会にご理解とご協力をいただき、感謝

申し上げます。

 衆議院議員総選挙は、１０月３１日（日）投票日で行われます。各校におかれても、この

機会に、選挙権を持つ有権者の学生の皆さんに、是非投票に行き、主権者としての権利行使

をするように勧めてください。

 併せて、初めて投票される学生の皆さんのために、①「選挙公報」の存在、② 期日前投

票の活用、等について周知されるよう、御願いいたします。

 東専各協会の意見、意向を実現するためにも、若者の投票率を上げるべく、各校において

宜しく御願いいたします。

 【参考として】

   (1) 「新主権者のための選挙ガイドブック」東専各協会発行

   (2) 「私たちの未来 自分で考える」明るい選挙推進協会

     ※明るい選挙推進協会から各校に 50 部ずつ配付されているはずです。

   (3) 「だから、わたしは投票する」総務省 WEB ページ

    第 49 回衆議院議員総選挙 衆院選 2021 - 総務省 (soumu.go.jp)

    それぞれの活用を、御願いいたします。

     問い合わせ

公益社団法人東京都専修学校各種学校協会

事務局長  髙橋宏樹

TEL:03-3378-9601

E-mail:takahashi@tsk.or.jp

https://www.soumu.go.jp/2021senkyo/index.html
tel:03-3378-9601